
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРбДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Г
Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета

И

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень главных администраторов

органов государственной властй (приложение 1);
1.2. Перечень главных Администраторов

доходов бюджета города

доходов бюджета города -
органов местного самоуправления, органов администрации города и иных 
организаций (приложение 2);

1.3. Перечень главных администраторов
дефицита бюджета города (приложение 3).

2. Постановление вступает в силу с 01.01.
3. Отделу информационных технологий 

официальном сАйте Администрации города

источников финансирования

2022.
(Колзин Ю.А.) разместить

настоящее постановление на
Яровое Алтайского края.

4. Контроль исполненйя настоящего п_______
первого заместителя главы администрации Бачурина Н.В.

□становления возложить на

Глава города В.Н. Самобочий



2

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города 
Яровое
Алтайского края 
от «2Л. УД.

Перечень главных админш
ГОС'•>

:траторов доходен 
'дарственной влас

бюджета города органов 
ти

Код бюджетной классификации доходов 
бюджета города

Наименование гл
города, код<

авного администратора доходов бюджета 
бюджетной классификации

Главного 
администра 

тора 
доходов

Вида, подвида доходов

1 2 3

048 Ожно-Сибирское межрег 
лужбы по надзору в сфе{

иональное управление Федеральной
>е природопользования

048 1 12 01010 01 0000 120 Злата за выбросы загрязв 
:тационарными объектам

яющих веществ в атмосферный воздух
и

048 1 12 01030 01 0000 120 1 Злата за сбросы загрязня!ощих веществ в водные объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 ] Злата за размещение отх<адов производства

048 1 12 01042 01 0000 120 Злата за размещение тве{ дых коммунальных отходов

074 Министерство образован!1я и науки Алтайского края

074 1 16 01053 01 0000 140 Административные штра< 
’оссийской Федерации о( 
щминистративные право 
раждан, налагаемые мир 
«совершеннолетних и за

>ы, установленные Главой 5 Кодекса 
административных правонарушениях, за 

зарушения, посягающие на права 
овыми судьями, комиссиями по делам 
щите их прав

074 1 16 01063 01 0000 140 Административные штра 
’оссийской Федерации о( 
административные право 
:анитарно-эпидемиологи 
)б шест венную нравствен 
«миссиями по делам нес

|)ы, установленные Главой 6 Кодекса
5 административных правонарушениях, за 
нарушения, посягающие на здоровье, 
зеское благополучие населения и 
ность, налагаемые мировыми судьями, 
овершеннолетних и защите их прав

074 1 16 01073 01 0000 140 Административные штра 
эоссийской Федерации о 
административные право 
юбственности, налагаем! 
делам несовершеннолетн

фы, установленные Главой 7 Кодекса
5 административных правонарушениях, за 
нарушения в области охраны
ie мировыми судьями, комиссиями по
их и защите их прав



3

1 2 3

074 1 16 01193 01 0000 140 Административные штра( 
Российской Федерации об 
административные правоь 
налагаемые мировыми су; 
несовершеннолетних и за

)ы, установленные главой 19 Кодекса 
административных правонарушениях, за 

[арушения против порядка управления, 
1ьями, комиссиями по делам 
ците их прав

074 1 16 01203 01 0000 140 Административные штра( 
Российской Федерации об 
административные правей 
общественный порядок и 
мировыми судьями, коми 
ащите их прав

>ы, установленные Главой 20 Кодекса 
административных правонарушениях, за 

[арушения, посягающие на 
общественную безопасность, налагаемые 
:сиями по делам несовершеннолетних и

100 Управление Федеральног > казначейства по Алтайскому краю

100 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акци 
>аспределению между 
Федерации и местными 
дифференцированных но, 
по нормативам, уста 

федеральном бюджете в 
субъектов Российской Фе

зов на дизельное топливо, подлежащие 
бюджетами субъектов Российской 
бюджетами с учетом установленных 

>мативов отчислений в местные бюджеты 
ювленным федеральным законом о 
целях формирования дорожных фондов 
дерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акциз 
или) карбюраторных ( 
распределению между 
Федерации и местными 
дифференцированных но, 
(по нормативам, уста 
федеральном бюджете в 
субъектов Российской Фе

ов на моторные масла для дизельных и 
гнжекторных) двигателей, подлежащие 

бюджетами субъектов Российской 
бюджетами с учетом установленных 

>мативов отчислений в местные бюджеты 
зовленным федеральным законом о 
целях формирования дорожных фондов 
дерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизе 
распределению между 
Федерации и местными 
дифференцированных но 
(по нормативам, уста 
федеральном бюджете в 
субъектов Российской Фе

в на автомобильный бензин, подлежащие 
бюджетами субъектов Российской 
бюджетами с учетом установленных 

змативов отчислений в местные бюджеты 
товленным федеральным законом о 
целях формирования дорожных фондов 

дерации)

100 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акциз 
распределению между 
Федерации и местными 
дифференцированных но 
(по нормативам, уста 
федеральном бюджете в 
субъектов Российской Фе

ов на прямогонный бензин, подлежащие 
бюджетами субъектов Российской 
бюджетами с учетом установленных 

змативов отчислений в местные бюджеты 
новленным федеральным законом о 
целях формирования дорожных фондов 

дерации)

182 Управление Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю

182 1 01 02010 01 0000 по Налог на доходы физиче 
является налоговый аген 
которых исчисление 
соответствии со статьям 
Российской Федерации

ских лиц с доходов, источником которых 
г, за исключением доходов, в отношении 
а уплата налога осуществляются в 
и 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса



4

1 2 3

182 1 01 02020 01 0000 110 1
с
:
г
<

1

1алог на доходы физи1 
существления деятс
арегистрированными 
федпринимателей, нотар 
двокатов, учредивших 
анимающихся частной г 
4алогового кодекса Роса

1еских лиц с доходов, полученных от 
льности физическими лицами,

в качестве индивидуальных
зусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
рактикой в соответствии со статьей 227 
йской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 1
(
I

Залог на доходы физ 
>изическими лицами в < 
юдекса Российской Феде

аческих лиц с доходов, полученных 
оответствии со статьей 228 Налогового 
эации

182 1 01 02040 01 0000 110
1

1
С
<

Залог на доходы физ 
[вансовых платежей с до 
[вляющимися иностран 
рудовую деятельность 
оответствии со статьей 
Федерации

ических лиц в виде фиксированных 
содов, полученных физическими лицами, 
гыми гражданами, осуществляющими 
по найму на основании патента в 
227.1 Налогового кодекса Российской

182 1 01 02080 01 0000 ПО 1

(
}
1

Залог на доходы физ 
февышающей 650000 р 
>азы, превышающей 500 
юходы физических лг 
шостранной компании, 
сонтролируемой иностра!

гческих лиц в части суммы налога, 
ублей, относящейся к части налоговой 
0000 рублей (за исключением налога на 
ц с сумм прибыли контролируемой 
в том числе фиксированной прибыли 

[ной компании)

182 1 05 01010 01 0000 ПО
(
Залог, взимаемый с нал 
)бъекта налогообложеню

>гоплательщиков, выбравших в качестве 
доходы

182 1 05 01020 01 0000 110 Залог, взимаемый с нал 
эбъекта налогообложенг 
расходов

неплательщиков. выбравших в качестве 
я доходы, уменьшенные на величину

182 1 05 01050 01 0000 ПО ]
]
Минимальный налог, 
Российской Федерации 
шваря 2016 года)

зачисляемый в бюджеты субъектов
за налоговые периоды, истекшие до 1

182 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмс 
деятельности

ненный доход для отдельных видов

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмс 
деятельности (за налого! 
года)

ненный доход для отдельных видов 
ые периоды, истекшие до 1 января 2011

182 1 05 03010 01 0000 по единый сельскохозяйствв нный налог

182 1 05 03020 01 0000 110 Здиный сельскохозяйст
истекшие до 1 января 201

[енный налог (за налоговые периоды,
1 года)

182 1 05 04010 02 0000 110 Залог, взимаемый в св 
налогообложения, зачисл

язи с применением патентной системы 
яемый в бюджеты городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110 Залог на имущество ф 
применяемым к объект 
границах городских окру

изических лиц, взимаемый по ставкам, 
1м налогообложения, расположенным в 
гов

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с 
участком, расположенны

организаций, обладающих земельным 
и в границах городских округов



5

1 2 3

182 1 06 06042 04 0000 110 емельный налог с фи: 
частком, расположении i\

шческих лиц, обладающих земельным
1 в границах городских округов

182 1 07 01020 01 0000 НО I1алог на добычу общераспространенных полезных ископаемых

182 1 07 01030 01 0000 ПО I
г
I

1алог на добычу прочих 
юлезных ископаемых
[алогообложении устаноз 
, полезных ископаемых з

полезных ископаемых (за исключением 
, в отношении которых при
лен рентный коэффициент, отличный от 
виде природных алмазов)

182 1 08 03010 01 0000 110 I
с
'осударственная пошлиз 
>бщей юрисдикции, к 
верховного Суда Российс

а по делам, рассматриваемым в судах 
ировыми судьями (за исключением 
кой Федерации)

182 1 09 00000 00 0000 000 задолженность и перерас 
зным обязательным платз

четы по отмененным налогам, сборам и 
жам

182 1 09 04052 04 0000 110 1емельный налог (по обя: 
ода), мобилизуемый на т

ательствам, возникшим до 1 января 2006 
грриториях городских округов

182 1 09 07000 00 0000 110 1рочие налоги и сборь 
борам)

(по отмененным местным налогам и

808 1 Iправление юстиции Алт зйского края

808 1 16 01053 01 0000 140 Административные штр; 
’оссийской Федерации о< 
щминистративные npai 
раждан, налагаемые ми 
^совершеннолетних и за

фы, установленные главой 5 Кодекса 
> административных правонарушениях, за 
юнарушения, посягающие на права 
эовыми судьями, комиссиями по делам 
ците их прав

808 1 16 01063 01 0000 140 Административные штр; 
’оссийской Федерации о( 
щминистративные прав 
^нитарно-эпидемиологш 
>бщественную нравствез 
«миссиями по делам нес

1фы, установленные главой 6 Кодекса 
> административных правонарушениях, за 
знарушения, посягающие на здоровье, 
зеское благополучие населения и 
шость, налагаемые мировыми судьями, 
овершеннолетних и защите их прав

808 1 16 01073 01 0000 140 Административные штр; 
’оссийской Федерации о; 
административные пр
юбственности, налагаем 
юлам несовершеннолетн

зфы, установленные главой 7 Кодекса 
> административных правонарушениях, за 
шонарушения в области охраны
ые мировыми судьями, комиссиями по 
1х и защите их прав

808 1 16 01083 01 0000 140 Административные штр 
’оссийской Федерации о 
административные пр
окружающей среды и пр 
:удьями, комиссиями по 
трав

зфы, установленные главой 8 Кодекса 
5 административных правонарушениях, за 
шонарушения в области охраны
зродопользования, налагаемые мировыми 
делам несовершеннолетних и защите их

808 1 16 01103 01 0000 140 Административные штр; 
Российской Федерации о 
административные пра 
зетеринарии и мелиорацт 
комиссиями по делам нес

1фы, установленные главой 10 Кодекса 
5 административных правонарушениях, за 
юнарушения в сельском хозяйстве, 
и земель, налагаемые мировыми судьями, 
овершеннолетних и защите их прав



6

1 2 3

808 1 16 01113 01 0000 140
F
a
»
3

гдминистративные штра 
оссийской Федерации of 
дминистративные праве 
шровыми судьями, КОМГ 
ащите их прав

фы, установленные главой 11 Кодекса 
административных правонарушениях, за 

нарушения на транспорте, налагаемые 
ссиями по делам несовершеннолетних и

808 1 16 01133 01 0000 140
1
a 
t
l

Административные штра 
’оссийской Федерации о( 
дминистративные пра 
1нформации, налагаемы! 
.елам несовершеннолетш

фы, установленные главой 13 Кодекса 
административных правонарушениях, за 

^нарушения в области связи и 
! мировыми судьями, комиссиями по 
[х и защите их прав

808 1 16 01143 01 0000 140

a

c

Административные штра 
’оссийской Федерации of 
дминистративные 
[редпринимательской 
аморегулируемых орган 
омиссиями по делам нес

фы, установленные главой 14 Кодекса 
административных правонарушениях, за 
правонарушения в области

деятельности и деятельности
тзаций, налагаемые мировыми судьями, 
(вершеннолетних и защите их прав

808 1 16 01153 01 0000 140
I
г

Административные штра 
’оссийской Федерации о( 
дминистративные право, 
боров, страхования, р 
нтрафов, указанных в г 
’оссийской Федерации 
эмиссиями по делам нес

фы, установленные главой 15 Кодекса 
> административных правонарушениях, за 
гарушения в области финансов, налогов и 
янка ценных бумаг (за исключением 
ункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
), налагаемые мировыми судьями, 
звершеннолетних и защите их прав

808 1 16 01163 01 0000 140 i Административные штрг 
’оссийской Федерации о( 
дминистративные право 
нарушение таможенных 
эмиссиями по делам нес

фы, установленные главой 16 Кодекса 
> административных правонарушениях, за 
нарушения в области таможенного дела 
правил), налагаемые мировыми судьями, 
эвершеннолетних и защите их прав

808 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрг 
’оссийской Федерации о( 
дминистративные прав< 
■осударственной власт 
эмиссиями по делам нес

фы, установленные главой 17 Кодекса 
> административных правонарушениях, за 
(нарушения, посягающие на институты 
1, налагаемые мировыми судьями, 
эвершеннолетних и защите их прав

808 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрг 
’оссийской Федерации о 
дминистративные пр
'осударственной границ! 
зежима пребывания i 
'ражданства на террито 
ИИрОВЫМИ СУДЬЯМИ, KOMI 
ищите их прав

фы, установленные главой 18 Кодекса 
> административных правонарушениях, за 
(вонарушения в области защиты
1 Российской Федерации и обеспечения 
тностранных граждан или лиц без 
зии Российской Федерации, налагаемые 
1ссиями по делам несовершеннолетних и

808 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрг 
Российской Федерации о 
дминистративные праве 
талагаемые мировыми 
несовершеннолетних и за

1фы, установленные главой 19 Кодекса 
5 административных правонарушениях, за 
(нарушения против порядка управления, 

судьями, комиссиями по делам 
щите их прав



7

1 2 3

808 1 16 01203 01 0000 140 7
1
а
с
N
3

кдминистративные штра 
оссийской Федерации of 
дминистративные п
бщественный порядок и 
шровыми судьями, комг 
ащите их прав

фы, установленные главой 20 Кодекса 
административных правонарушениях, за 

завонарушения, посягающие на
общественную безопасность, налагаемые 
ссиями по делам несовершеннолетних и



Перечень главных админис' 
местного самоуправлени

8

Прилов 
к пост; 
Админ 
Алтайс 
от

<ение №2
шовлению
тстрации города Яровое 
кого края
/X. 303

граторов доходов 
я, органов админг 

организаций

эюджета города - органов 
страции города и иных

Код бюджетной классификации доходов 
бюджета города

Наименование главн 
города, код

ого администратора доходов бюджета 
а бюджетной классификации

Главного 
администра 

тора 
доходов

Вида, подвида доходов

1 2 3

092 Комитет по финанса 
администрации г. Ярово

и, налоговой и кредитной политике 
е

092 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные 
внутри страны за счет с]

от предоставления бюджетных кредитов 
>едств бюджетов городских округов.

092 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от ко 
округов

мпенсации затрат бюджетов городских

092 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, 
исполнения поставщ
обязательств, предусм 
заключенным муницип; 
городского округа

гени, уплаченные в случае просрочки 
яком (подрядчиком, исполнителем)
яренных муниципальным контрактом, 
щьным органом, казенным учреждением

092 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неусто! 
законом или догов 
ненадлежащего исполн 
органом, (муниципалы 
округа

1ки, пени, уплаченные в соответствии с 
>ром в случае неисполнения или 
:ния обязательств перед муниципальным 
ым казенным учреждением) городского

092 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, 
причиненного в рез 
использования бюджет! 
округов)

налагаемые в возмещение ущерба, 
/льтате незаконного или нецелевого 
!ых средств (в части бюджетов городских

092 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных в 
погашения задолженнс 
года, подлежащие з< 
образования по нормап

зысканий (штрафов), поступающие в счет 
сти, образовавшейся до 1 января 2020 
числению в бюджет муниципального 
[вам, действующим до 1 января 2020 года

092 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные постуш
округов

ения, зачисляемые в бюджеты городских

092 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые дс ходы бюджетов городских округов

092 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание



9

1 2 3

бюджетной обеспеченн 
Федерации

эсти из бюджета субъекта Российской

092 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам го] 
обеспечению сбалансир<

юдских округов на поддержку мер по 
>ванности бюджетов

092 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджез ам городских округов

092 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
дорожной деятельност 
общего пользования, а 
дворовых территорий 
дворовым территория\ 
пунктов

городских округов на осуществление 
1 в отношении автомобильных дорог 
также капитального ремонта и ремонта 
многоквартирных домов, проездов к 

многоквартирных домов населенных

092 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
бесплатного горячего 
начальное общее < 
муниципальных образов

городских округов на организацию 
питания обучающихся, получающих 

•бразование в государственных и 
ательных организациях

092 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
мероприятий по обеспе1

городских округов на реализацию 
ению жильем молодых семей

092 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам гс 
культуры

родских округов на поддержку отрасли

092 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам го] 
формирования совремел

юдских округов на реализацию программ 
ной городской среды

092 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам г 
капитальных вложений

зродских округов на софинансирование 
з объекты муниципальной собственности

092 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюдж :там городских округов

092 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
передаваемых полномо1

городских округов на выполнение 
[ий субъектов Российской Федерации

092 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
первичного воинского 
поселений, муниципаль

городских округов на осуществление 
/чета органами местного самоуправления 
лых и городских округов

092 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
полномочий по состав; 
присяжные заседатели 
Российской Федерации

городских округов на осуществление 
ению (изменению) списков кандидатов в 
федеральных судов общей юрисдикции в

092 2 02 35134 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
полномочий по обес: 
граждан, установленны 
года N 5-ФЗ "О ветера 
Российской Федераци 
обеспечении жильем в 
1941 - 1945 годов"

городских округов на осуществление 
лечению жильем отдельных категорий 
i. Федеральным законом от 12 января 1995 
tax", в соответствии с Указом Президента 
а от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
етеранов Великой Отечественной войны

092 2 02 35135 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
полномочий по обес 
граждан, установленны 
года N 5-ФЗ "О ветераг

городских округов на осуществление 
лечению жильем отдельных категорий 
к Федеральным законом от 12 января 1995 
ах"

092 2 02 35303 04 0000 150 1 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное



10

1 2 3

денежное вознаграж
педагогическим работн; 
общеобразовательных о

;ение за классное руководство
жам государственных и муниципальных 
>ганизаций

092 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюдя етам городских округов

092 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетньк 
городских округов

трансферты, передаваемые бюджетам

092 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюд 
городских округов) для 
уплаченных или излиш 
иных платежей, а таю 
осуществление такого 
излишне взысканные су

кетов городских округов (в бюджеты 
осуществления возврата (зачета) излишне 
не взысканных сумм налогов, сборов и 
се сумм процентов за несвоевременное 
возврата и процентов, начисленных на 
«мы

092 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов горе 
учреждениями остатков

дских округов от возврата бюджетными 
субсидий прошлых лет

092 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков с 
формирования соврем 
городских округов

убсидий на реализацию программ 
шной городской среды из бюджетов

092 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих ост; 
межбюджетных транс; 
прошлых лет из бюджет

itkob субсидий, субвенций и иных 
юртов, имеющих целевое назначение, 
ов городских округов

303 Администрация города Яровое Алтайского края

303 1 08 07150 01 0000 ПО Государственная пошл: 
рекламной конструкции

;на за выдачу разрешения на установку

303 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые 
участки, государстве; 
разграничена и котор 
округов, а также сре; 
договоров аренды указа

в виде арендной платы за земельные 
;ная собственность на которые не 
ле расположены в границах городских 
ства от продажи права на заключение 
иных земельных участков

303 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в 
продажи права на за 
находящиеся в со( 
исключением земельны 
автономных учреждени

виде арендной платы, а также средства от 
ключение договоров аренды за земли, 
ственности городских округов (за 
х участков муниципальных бюджетных и 
й)

303 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисле 
уплаты налогов и ины: 
унитарных предприяти!

ния части прибыли, остающейся после 
обязательных платежей муниципальных

I, созданных городскими округами

303 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления оз 
в собственности город; 
муниципальных бюдже 
имущества муниципал; 
казенных)

использования имущества, находящегося 
,ких округов (за исключением имущества 
тных и автономных учреждений, а также 
ных унитарных предприятий, в том числе

303 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в 
на размещение и эк 
объекта, установку и : 
землях или земельных 
городских округов, ; 
государственная собст;

замках договора за предоставление права 
сплуатацию нестационарного торгового 
ксплуатацию рекламных конструкций на 
участках, находящихся в собственности 

на землях или земельных участках, 
енность на которые не разграничена



11

1 2 3

303 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от ко 
округов

лпенсации затрат бюджетов городских

303 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализаци 
собственности городск 
муниципальных бюджег 
имущества муниципаль 
казенных) в части реал 
имуществу

а иного имущества, находящегося в 
х округов (за исключением имущества 
ных и автономных учреждений, а также 
[ых унитарных предприятий, в том числе 
азации основных средств по указанному

303 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализаци 
собственности городск 
муниципальных бюдже 
имущества муниципаль 
казенных) в части 
указанному имуществу

и иного имущества, находящегося в 
ах округов (за исключением имущества 
ных и автономных учреждений, а также 
гых унитарных предприятий, в том числе 
)еализации материальных запасов по

303 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи 
собственность на кс 
расположены в граница

земельных участков, государственная 
торые не разграничена и которые 
с городских округов

303 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи 
собственности городск 
участков муниципальнь

земельных участков, находящихся в 
ах округов (за исключением земельных 
х бюджетных и автономных учреждений)

303 1 16 02020 02 0000 140 Административные шт] 
Российской Федерации 
за нарушение муниципа

»афы, установленные законами субъектов 
об административных правонарушениях, 
льных правовых актов

303 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, 
исполнения поставп 
обязательств, предусм 
заключенным муницип 
городского округа

тени, уплаченные в случае просрочки 
иком (подрядчиком, исполнителем)
отренных муниципальным контрактом, 
альным органом, казенным учреждением

303 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неусто 
законом или догов 
ненадлежащего исполн 
органом, (муниципалы 
округа

аки, пени, уплаченные в соответствии с 
ором в случае неисполнения или 
ения обязательств перед муниципальным 
1ым казенным учреждением) городского

303 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение 
имуществу городской 
закрепленного за муни 
учреждениями, унитарг

ущерба, причиненного муниципальному 
округа (за исключением имущества, 

ципальными бюджетными (автономными) 
ыми предприятиями)

303 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных г 
погашения задолженн< 
года, подлежащие з 
образования по нормат

зысканий (штрафов), поступающие в счет 
сти, образовавшейся до 1 января 2020 
нислению в бюджет муниципального 
авам, действующим до 1 января 2020 года

303 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступи 
округов

ения, зачисляемые в бюджеты городских

303 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые д< ходы бюджетов городских округов



Перечень главных администрато
бю,

12

Прило> 
к пост 
Админ
Алтайс 
от OS ',

<ение №3
шовлению
^страции города Яровое 
кого края

эов источнико
цжета города

з финансирования дефицита

Код бюджетной классификации источник 
финансирования дефицита бюджета горо

ЭВ 
ia

Наименование 
финансирс

'лавного администратора источников 
вания дефицита бюджета города

Главного 
администра 

тора 
источников 
финансиров 

ания 
дефицита

Группы, подгруппы, статьи 
вида источника финансирова 

дефицита

И
НИЯ

1 2 3

092 Комитет по финанс 
администрации г. Я

1м, налоговой и кредитной политике 
ровое

092 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение город 
организаций в валк

жими округами кредитов от кредитных 
те Российской Федерации

092 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджез 
кредитных организ;

ами городских округов кредитов от 
щий в валюте Российской Федерации

092 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение креди 
системы Российско 
округов в валюте Р

тов из других бюджетов бюджетной 
й Федерации бюджетами городских 
эссийской Федерации

092 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджет 
других бюджетов б 
Федерации в валют

ами городских округов кредитов из 
юджетной системы Российской 
е Российской Федерации

092 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниц 
валюте Российской 
гарантом муниципг 
права регрессного ■ 
обусловлено уступ! 
к принципалу

шальных гарантий городских округов в 
Федерации в случае, если исполнение 
льных гарантий ведет к возникновению 
гребования гаранта к принципалу либо 
сой гаранту прав требования бенефициара

092 01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление бк 
из бюджетов город 
Федерации

джетных кредитов юридическим лицам 
ских округов в валюте Российской

092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетны 
юридическим лица 
валюте Российско!

х кредитов, предоставленных 
м из бюджетов городских округов в
Федерации


